
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

GUBI LANCERER MAT HVID BESTLITE KOLLEKTION 
DESIGN: ROBERT DUDLEY BEST 
 

Gubi lancerer nu hele den ikoniske Bestlite lampe kollektion i en ny mat hvid overflade, hvilket 
bringer et frisk, moderne udseende til denne tidløse design klassiker. Den eksisterende mat sort 
og mat off white vil fortsat stadig være tilgængelige. 
 
Bestlite blev skabt af den britiske designer Robert Dudley Best, arving til verdens største 
belysning produktionsvirksomhed. Det familieejede firma, fremstillede Best & Lloyd Bauhaus-
inspirerede, funktionelt design. Arkitekter spottede hurtigt Bestlites potentiale som en billig og 
praktisk arbejdslampe og britiske boligejere tog hurtigt lampen til sig som et symbol på 
modernitet. I årenes løb blev det oprindelige design tilpasset til at opfylde specifikke krav til 
ydeevne, såsom diamant sliber lampe, BL10. Nu fremstilles og markedsføres Bestlite 
kollektionen af det danske design firma, Gubi, som har været i kontinuerlig produktion i otte 
årtier. Kollektionen omfatter 13 originale designs og omfatter bord-, gulv- og vægmodeller samt 
pendler. 

 



 

Bestlite kollektionen forener æstetik med funktionalitet perfekt, og dens elegante, tidløse design 
passer perfekt, uanset hvor den end placeres og fortsætter med at appellere til alle generation efter 
generation. Selv efter firs år i produktion, under Gubis opmærksomme værgemål, forbliver Bestlite helt 
tæt på sine industrielle rødder og tro mod det oprindelige design. Bestlite udstilles i permanente 
udstillinger på både Victoria & Albert Museum og Design Museum i London. Elsket af arkitekter, 
designere og design entusiaster gennem sin 80-årige historie nyder Bestlite i dag global ikonisk 
status. 
 
Lamperne fås i mat sort, mat off-white og mat hvid. 
 
Vejl. udsalgspris starter fra: 
1.595 DKK // 1.795 NOK // 1.995 SEK

Om Robert Dudley Best 
Robert Dudley Best (1892-1984) var arving til verdens største belysning fabrik, der blev grundlagt i 
Birmingham i 1840. På trods af sin stolte historie, følte Best, at de lampe designs fabrikken 
producerede var forældet. I 1925 besøgte Best International Exhibition of Modern Design i Paris, hvor 
mange af de designs der var udstillet var påvirket af det arbejde, som Le Corbusier og Mies van der 
Rohe var kendte for. Inspireret af hvad han havde set, begyndte Best sine studier i industrielt design i 
Paris og Düsseldorf, hvor han senere blev nær ven med Walter Gropius, grundlæggeren af Bauhaus 
bevægelsen. Det var i denne periode, at han lavede de første skitser af, hvad der senere blev den 
ikoniske Bestlite. 
 

Om Gubi 
Siden 1967 har Gubis kerne filosofi været at skabe møbler og belysnings produkter med æstetik, 
innovation, funktionalitet og kvalitet som de ledende principper. Gubi er et innovativ dansk design 
firma, der producerer en klassisk samling af design ikoner fra 1930 til nutid. Gubi produkter har 
vundet adskillige designpriser og indgår i den permanente udstilling på Museum of Modern Art i New 
York og Vitra Design Museum i Tyskland. 
 
 
Kontakt for mere information og billeder: 
 
Allan Torp, PR Konsulent, ato@gubi.dk 
_____________________________ 
GUBI A/S, Frihavnen, Klubiensvej 7-9, Pakhus 53, DK 2100 Copenhagen. Denmark 
Phone +45 3332 6368, Direct  +45 3337 7934, Mobile +45 2844 1909 
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